Facta ista carta uindicio⁴⁰ II Kalendas Ianuarii anno XII regnante Aganricco⁴¹ rege.

Sig+num Bella, qui ista carta uindicione⁴² feci et firmaui et firmare rogau. Sig+num Vidal.⁴³ Sig+num Bernardo.⁴⁴ Sig+num Chintol. Sig+num Anlo, qui ista carta uindicione⁴⁵ fecimus et firmauimus et firmare rogauimus. Sig+num Arnal Rog.⁴⁶ Sig+num Wadal.⁴⁷

Ermengaudus, presbiter et monachus, qui ista carta uindicione⁴⁸ scripsit et sub (*signe*) die et anno quo supra.

1. Pergamí amb un forat prop del marge esquerre i restes d'encolat -visible en una i altra cara del pergamí- al mateix marge, que d'altra banda va ser retallat fins arran de la lletra inicial. Un sèc vertical, per on era doblegat el pergamí, el travessa una mica més enllà de la meitat. En un tros de la part superior, el pergamí és esquinçat -anvers-.
2. No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI.
3. Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).
4. Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.
5. Primer quart del segle XIX, c. 1815-1820.
6. Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.
7. Segell estampat, c. 1923.
8. Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.
9. uinditrice a **O**, per uenditrix.
10. Willem Lodric (en català) a **O**; Willelmus Loderici (en llatí).
11. uindiccionis a **O**, per uenditionis.
12. meę a **O**, per mea.
13. uindo a **O**, per uendo.
14. a a **O**, per ad.
15. uoces a **O**, per uoce.
16. Minorisa a **O**, per Minorisense.
17. que dicunt a **O**, per quod dicitur.
18. Uers (en català) a **O**.
19. affrontad a **O**, per affrontat.
20. a a **O**, per ad.
21. de Sancti Benedicti a **O**, per Sancti Benedicti.
22. torrent (en català) a **O**.
23. circi a **O**, per circio.
24. illorum a **O**, per eis.
25. uindo a **O**, per uendo.
26. integrum a **O**, per integro.
27. dinarios a **O**, per denarios.
28. nullumque a **O**, per nullo.
29. hommem a **O**, per homine.
30. a a **O**, per ad.
31. alaudem a **O**, per alodem.
32. uinditrice a **O**, per uenditrix.
33. ullusque a **O**, per ullo.
34. uindicione a **O**, per uenditionis.
35. set a **O**, variant admesa, en llatí, per sed.
36. omnem a **O**, per omni.
37. suam a **O**, per sua.
38. inmelioracionem a **O**, per immelioratione.
39. uindicio a **O**, per uenditionis.
40. uindicio a **O**, per uenditionis.
41. Aganricco a **O**.
42. uindicione a **O**, per uenditionis.
43. Vidal (en català) a **O**; Vitalis (en llatí).
44. Bernardo a **O**, per Bernardi.
45. uindicione a **O**, per uenditionis.
46. Arnal Rog (en català) a **O**; Arnaldi Rubei (en llatí).
47. Wadal (en català) a **O**; Wadaldi (en llatí).
48. uindicione a **O**, per uenditionis.